l’offerta con il prezzo più basso, nei termini di seguito precisati: 

a) spesa massima complessiva (importo a base di gara al ribasso) per lo svolgimento di 
entrambi i servizi di monitoraggio elettorale e di monitoraggio par condicio in 
periodo di referendum, stabilita in euro 16.000,00 (sedicimila/00) lordi, IVA inclusa 
al 22 per cento; 

b) aggiudicazione del servizio con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 36, 
co. 2, lett. b), del d.lgs. 50/2016; 

Considerato che, per la fornitura del servizio di cui sopra, il Responsabile della

[...]

Considerato che, entro il termine perentorio previsto, è arrivata la seguente istanza di 
partecipazione, corredata da relativo Progetto tecnico ed Offerta economica: 

- CEDAT 85 S.R.L., nota prot. n. 20160 del 19 ottobre 2016, per l’importo di € 13.805,00 
(tredicimilaottocentocinque/00) iva esclusa al 22%, pari ad € 3.037,10 
(tremilatrentasette/10), per un importo lordo omnicomprensivo pari ad € 16.842,10 
(sedicimilaottocentoquarantadue/10); 

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura del servizio di monitoraggio delle emittenti 
televisive locali e della par condicio durante il periodo precedente il referendum costituzionale 
alla Società CEDAT 85 S.R.L., con sede in P.zza Carducci, 28 – 72019 – San Vito dei Normanni

[...]

delle indicazioni e dei parametri contenuti nella lettera di invito e nell’Allegato Tecnico, 
alla Società CEDAT 85 S.R.L., con sede in P.zza Carducci, 28 – 72019 – San Vito dei 
Normanni (Br), CF e P.IVA 01322700749, sulla base del preventivo pervenuto in data 19 
ottobre 2016, prot. n. 20160 per l’importo di € 16.842,10 
(sedicimilaottocentoquarantadue/10) lordi; 

2. di modificare la prenotazione di impegno di € 16.000,00 (sedicimila/00) lordi, assunta, 
con determinazione n. 661 del 3 ottobre 2016, quale spesa stimata per l’affidamento in 
oggetto, nell’importo di € 16.842,10 (sedicimilaottocentoquarantadue/10), lordi, da 
impegnare sul cap. U000044, U.1.03.02.99.999 - Convenzione Co.Re.Com - del Bilancio 
del Consiglio Regionale esercizio finanziario 2016; 

3. di versare, sull’apposita partita di giro del capitolo di bilancio 2016, 100063 – 
9.01.99.99.999, destinato al versamento dell’IVA, aliquota 22%, l’importo di € 3.037,10 
(tremilatrentasette/10); 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Consiglio regionale del Lazio 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto dal D.lgs. n. 33/2013.        

F.to Il Direttore del Servizio 

avv.